
    

Bando Prin 2022 PNRR - Decreto Direttoriale n. 104 del 02-02-2022 n. 1409 del 14-09-2022  

Progetto “Le sfide giuridiche della green economy 4.0” 

  

CUP J53D23019380006 - 

PRIN 2022 PNRR 022T7T5MX_001 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E GIURIDICHE 

 
VISTA la Missione 4 “Istruzione e Ricerca” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ed in 

particolare la componente C2 – investimento 1.1, Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e 

Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

dedicata ai Progetti di ricerca di Rilevante Interesse Nazionale; 

 

VISTO il D.D. MUR n. 104 del 2 febbraio 2022 (da qui in avanti denominato Bando), con cui il 

Ministero dell’Università e della Ricerca ha emanato il Bando PRIN 2022, finalizzato alla 

promozione del sistema nazionale di ricerca, al rafforzamento delle interazioni tra università ed enti 

di ricerca ed a favorire partecipazione italiana alle iniziative relative al Programma Quadro di ricerca 

e innovazione dell'Unione Europea; 

 

VISTO il D.D.G. n. 1436 del 13/09/2023 (MUR), di ammissione a finanziamento del Progetto “Le 

sfide giuridiche della green economy 4.0”, PRIN 2022 PNRR 022T7T5MX_001, con un contributo 

complessivo di € 102.064,00 e di nomina di responsabile del Progetto il Prof. Roberto Amagliani; 

VISTO l'estratto del verbale del Consiglio del Dipartimento di Scienze Politiche e Giuridiche del 

23/05/2024 concernente l’approvazione della richiesta di attivazione di un Contratto di 

Collaborazione Occasionale per Consulenza per € 2.000,00, inoltrata dal Prof. Roberto AMAGLIANI 

prot. n. 58775 del 10/05/2024 per il supporto alla realizzazione dell’attività del PRIN ed alla 

realizzazione delle immagini e/o disegni di un “Vademecum delle buone pratiche ambientali” da 

realizzarsi entro il mese di ottobre 2024, sui fondi del Progetto PRIN 2022 PNRR 022T7T5MX_001 

CUP J53D23019380006; 

 

CONSIDERATO che il C.A. 04.43.08 del Bilancio Unico d'Ateneo di previsione 2024 presenta la 

necessaria copertura economica sul Progetto PRIN_2022PNRR 022T7T5MX_001 - Co.co.co di tipo 

gestionale 

 

VISTO il bando di selezione, prot. n.78494 del 19/06/2024, di valutazione comparativa per titoli e esami per 

il conferimento di n. 1 Contratto di Collaborazione Occasionale per realizzazione delle immagini e/o 

disegni di un “Vademecum delle buone pratiche ambientali”; 

 

VISTO il decreto di nomina della commissione prot. n.1752 del 09/01/2025; 



VISTI i verbali della Commissione nn.1, 2 e 3  

DECRETA 

di approvare gli atti della Commissione e di conferire il Contratto di Collaborazione alla dott.ssa 

Giorgia Minisi. 

Il presente decreto verrà portato a ratifica al prossimo Consiglio di Dipartimento 

 

 

DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. Alessandro Morelli 

(firmato digitalmente) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RUP Dott.ssa Claudia Pagano       T +39 090 676 8170 P.IVA 00724160833 Cod. Fiscale 80004070837 

 


		2025-02-11T11:01:26+0000
	Alessandro Morelli




